



# PREFEITURA DE **VALINHOS**

Ofício nº 669/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 23 de abril de 2019

Ref.: **Requerimento nº 840/19-CMV**  
**Vereador Israel Scupenaro**  
**Processo administrativo nº 7.561/2019-PMV**

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Israel Scupenaro**, referente à manutenção na EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

A Secretaria Competente tem ciência dessa situação na EMEB no Jardim Pinheiros?

Se sim, para quando esta previsto os reparos necessários na escola?

Se não, solicitamos que a secretaria competente tome as providências cabíveis para providenciar os reparos de manutenção na escola citada.

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À  
Sua Excelência, a senhora  
**DALVA DIAS DA SILVA BERTO**  
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

Data/Hora Protocolo: 29/04/2019 10:16

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 840/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 840/2019 Informação referente a manutenção da Eneb Carlos de Carvalho Vieira Braga.

Nº PROTOCOLO  
**00893/2019**





**PREFEITURA DE  
VALINHOS**

Sr. Secretário de Obras e Serviços Públicos

Em resposta à CI 759/2019 – DTL/GP informo:

- Sim, os técnicos do Departamento de Manutenção de Próprios Municipais estão realizando levantamento nas escolas do município para verificação das necessidades.
- Está sendo verificado a viabilidade técnica e orçamentária para execução.

DMPM, 22/04/2019.

**Sidnei Aparecido Reale**  
DMPM/SOSP  
Diretor

DTL/GP

Segue as informações prestadas pelo Diretor do DMPM, as quais ratifico.

SOSP, 22/04/2019

**Engº Gerson Luis Segato**  
Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
Secretário